
                           令和６年１１月8日 

 地域の皆様  

 

                   鹿沼市立南押原中学校長  金田 良史 
 
 

南爽祭（学校祭）の実施について  
 

 
 向寒の候、地域の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和６年度南爽祭（学校祭）を下記のとおり開催いたします。日頃の学習

の成果を中心にさまざまな発表を行います。また、生徒の作品展示もありますので、

御多用中のことと存じますが、御来校いただきたく御案内申し上げます。    

         
  記  

 

１ 日 時  令和６年１１月２０日（水）８時３０分～１４時１０分（予定） 
 
２ 場 所  鹿沼市立南押原中学校 体育館、２F各教室等（生徒企画のみ） 

          

３ 日程・内容 

予 定 開 始

時刻 

内容      詳細 【活動場所】 

8:３０～ オープニングセレモニー オープニングムービー上映 

8:４０～ 学習発表 少年の主張、英語スピーチ 

広島平和記念式典派遣報告 

励みの成果発表（読書・運動） 

9:３０～ 音楽発表 励みの成果発表（音楽）、合唱部発表 

縦割り合唱発表 

10:２０～ 南押原SHOWTIME 特技発表 

10:４５～ 作品展示・写真撮影 展示作品鑑賞、各学年写真撮影 

 昼食 給食【食堂】、保護者【家庭科室】 

12:４５～ 生徒企画 1年生【１年1組、学習室1】 

2年生【2年1組、多目的室】 

3年生【3年1組、学習室２、他】 

1３ :55～ 

14:10 

エンディングセレモニー 合唱結果発表、表彰 

エンディングムービー上映 
 
4 その他 
 

（１）受付は体育館入り口です。受付で、プログラムを配付いたします。 
（２）駐車場は校庭です。南門からお入りください。   

（３）受付は、体育館玄関です。スリッパと下足用袋を御持参ください。  

（４）昼食場所は、家庭科室をお使いください。  

（５）体調が悪い場合は、参観を 

お控えください。 

（６）この内容は、南押原HPに 

掲載しています。 

鹿沼市立南押原中学校  

担当：教頭（清水）  

TEL：７５－２３３６ 



 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

                               令和６年１０月１６日 

 学校運営協議会委員 様 

 

                     鹿沼市立南押原中学校長 金田 良史 
 
 
 
 

南爽祭（学校祭）のご案内  
 

 
 
 

 秋涼の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和６年度南爽祭（学校祭）を下記のとおり開催いたします。 

日頃の学習の成果を中心にさまざまな発表を行います。また、生徒の作品展示もあります。御多用中の

ことと存じますが、御来校いただきたく御案内申し上げます。             

 
記  

 

 

１ 日 時  令和６年１１月２０日（水）８時３５分～１４時５０分（予定時刻） 
 
２ 場 所  鹿沼市立南押原中学校 体育館、食堂等 

 

３ 内 容 

     （１）オープニングセレモニー     

 

（２）午前の部           

学習発表、音楽発表、特技発表等              
                 展示作品（書道や美術作品等）鑑賞 
 

（３）午後の部            
          生徒企画（現在検討中） 
 
     （４）エンディングセレモニー     
 
                     
 
4 その他 

（１）発表・展示等、プログラムは、当日配付いたします。なお、当日の内容につき   ましては、
今後変更する場合もございますので、御了承ください。 

（２）駐車場は校庭です。南門からお入りください。  



（３）受付は、体育館玄関になります。 

（４）スリッパと下足用袋を御持参ください。  

（５）体調が悪い場合は、参観をお控えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                               令和６年１０月１６日 

 関係者各位 

 

                     鹿沼市立南押原中学校長 金田 良史 
 
 
 
 

南爽祭（学校祭）のご案内  
 

 
 
 

 秋涼の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和６年度南爽祭（学校祭）を下記のとおり開催いたします。 

日頃の学習の成果を中心にさまざまな発表を行います。また、生徒の作品展示もあります。御多用中の

ことと存じますが、御来校いただきたく御案内申し上げます。             

 
記  

 

 

１ 日 時  令和６年１１月２０日（水）８時３５分～１４時５０分（予定時刻） 
 
２ 場 所  鹿沼市立南押原中学校 体育館、食堂等 

 

３ 内 容 

     （１）オープニングセレモニー     

 

（２）午前の部           

学習発表、音楽発表、特技発表等              
                 展示作品（書道や美術作品等）鑑賞 
 

（３）午後の部            
          生徒企画（現在検討中） 
 
     （４）エンディングセレモニー     
 
                     
 
4 その他 

（１）発表・展示等、プログラムは、当日配付いたします。なお、当日の内容につき   ましては、
今後変更する場合もございますので、御了承ください。 

（２）駐車場は校庭です。南門からお入りください。  

（３）受付は、体育館玄関になります。 

（４）スリッパと下足用袋を御持参ください。  

（５）体調が悪い場合は、参観をお控えください。 

 

鹿沼市立南押原中学校 

 

担当：教頭（清水） 

 

TEL：７５－２３３６ 



 

 

 

鹿沼市立南押原中学校 

 

担当：教頭（清水） 

 

TEL：７５－２３３６ 


